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科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

          現金預金 4,593,306 5,008,853 △ 415,547

        流動資産合計 4,593,306 5,008,853 △ 415,547

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

          現金預金 725,000 725,000 0

          投資有価証券 903,643,092 904,191,521 △ 548,429

        基本財産合計 904,368,092 904,916,521 △ 548,429

    (2) 特定資産

          研究助成引当資産 10,520,000 10,520,000 0

          受贈株式積立資産 1,945,120,000 1,945,120,000 0

        特定資産合計 1,955,640,000 1,955,640,000 0

    (3) その他固定資産

          電話加入権 1 1 0

        その他固定資産合計 1 1 0

        固定資産合計 2,860,008,093 2,860,556,522 △ 548,429

        資産合計 2,864,601,399 2,865,565,375 △ 963,976

Ⅱ　負債の部

  １．流動負債

          預り金 0 11,025 △ 11,025

        流動負債合計 0 11,025 △ 11,025

  ２．固定負債

        固定負債合計 0 0 0

　　　　負債合計 0 11,025 △ 11,025

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

          寄付金 400,374,559 400,310,450 64,109

          受贈投資有価証券 1,945,120,000 1,945,120,000 0

        指定正味財産合計 2,345,494,559 2,345,430,450 64,109

        （うち基本財産への充当額） ( 400,374,559) ( 400,310,450) ( 64,109)

        （うち特定資産への充当額） ( 1,945,120,000) ( 1,945,120,000) ( 0)

  ２．一般正味財産 519,106,840 520,123,900 △ 1,017,060

        （うち基本財産への充当額） ( 503,993,533) ( 504,606,071) (△ 612,538)

        （うち特定資産への充当額） ( 10,520,000) ( 10,520,000) ( 0)

        正味財産合計 2,864,601,399 2,865,554,350 △ 952,951

        負債及び正味財産合計 2,864,601,399 2,865,565,375 △ 963,976

貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

（単位:円）
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科 目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 7,411,462 7,607,766 △ 196,304

基本財産受取利息 2,767,462 2,669,397 98,065

基本財産受取利息振替額 4,644,000 4,938,369 △ 294,369

特定資産運用益 11,200,000 11,200,000 0

 特定資産受取配当金振替額 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 28,000,000 30,938,112 △ 2,938,112

受取寄付金 28,000,000 10,000,000 18,000,000

受取寄付金振替額 0 20,938,112 △ 20,938,112

雑収益 400,240 400,276 △ 36

受取利息 240 276 △ 36

雑収益 400,000 400,000 0

経常収益計 47,011,702 50,146,154 △ 3,134,452

(2) 経常費用

事業費 41,120,629 42,710,142 △ 1,589,513

機関誌発行費 8,648,974 10,446,924 △ 1,797,950

旅費交通費 0 19,380 △ 19,380

通信運搬費 3,779,523 5,191,133 △ 1,411,610

印刷製本費 4,836,040 5,203,000 △ 366,960

諸謝金 33,411 33,411 0

講演会費 2,446,242 2,193,393 252,849

会場費 957,365 934,133 23,232

旅費交通費 282,583 15,300 267,283

通信運搬費 27,384 49,650 △ 22,266

諸謝金 441,910 457,310 △ 15,400

委託費 737,000 737,000 0

研究助成費 21,325,691 21,367,800 △ 42,109

旅費交通費 64,040 110,700 △ 46,660

通信運搬費 49,749 47,266 2,483

印刷製本費 447,916 426,250 21,666

諸謝金 668,220 668,220 0

支払助成金 20,000,000 20,000,000 0

雑費 95,766 115,364 △ 19,598

役員報酬 4,000,000 4,000,000 0

給料手当 2,782,000 2,776,000 6,000

旅費交通費 31,260 363,417 △ 332,157

通信運搬費 28,715 24,273 4,442

消耗品費 74,230 19,533 54,697

修繕費 752,400 511,133 241,267

地代家賃 783,200 783,200 0

賃借料 211,200 200,200 11,000

支払手数料 26,667 21,029 5,638

雑費 10,050 3,240 6,810

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位:円）
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科 目 当年度 前年度 増  減

正味財産増減計算書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位:円）

管理費 6,908,133 7,568,651 △ 660,518

役員報酬 2,814,945 2,845,892 △ 30,947

給料手当 1,391,000 1,388,000 3,000

会議費 550,720 1,226,486 △ 675,766

旅費交通費 308,624 302,270 6,354

通信運搬費 51,496 52,369 △ 873

消耗品費 45,323 9,767 35,556

修繕費 376,200 255,567 120,633

地代家賃 391,600 391,600 0

賃借料 105,600 100,100 5,500

支払負担金 75,000 75,000 0

支払手数料 707,869 692,069 15,800

委託費 74,331 74,331 0

雑費 15,425 155,200 △ 139,775

経常費用計 48,028,762 50,278,793 △ 2,250,031

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,017,060 △ 132,639 △ 884,421

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,017,060 △ 132,639 △ 884,421

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,017,060 △ 132,639 △ 884,421

一般正味財産期首残高 520,123,900 520,256,539 △ 132,639

一般正味財産期末残高 519,106,840 520,123,900 △ 1,017,060

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 18,000,000 △ 18,000,000

受取寄付金 0 18,000,000 △ 18,000,000

基本財産運用益 4,708,109 5,002,142 △ 294,033

基本財産受取利息 4,708,109 5,002,142 △ 294,033

特定資産運用益 11,200,000 11,200,000 0

特定資産受取配当金 11,200,000 11,200,000 0

 一般正味財産への振替額 △ 15,844,000 △ 37,076,481 21,232,481

一般正味財産への振替額 △ 15,844,000 △ 37,076,481 21,232,481

当期指定正味財産増減額 64,109 △ 2,874,339 2,938,448

指定正味財産期首残高 2,345,430,450 2,348,304,789 △ 2,874,339

指定正味財産期末残高 2,345,494,559 2,345,430,450 64,109

Ⅲ　正味財産期末残高 2,864,601,399 2,865,554,350 △ 952,951
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公益目的事業会計

公１事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 5,515,589 1,895,873 7,411,462

基本財産受取利息 871,589 1,895,873 2,767,462

基本財産受取利息振替額 4,644,000 0 4,644,000

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000

 特定資産受取配当金振替額 11,200,000 0 11,200,000

受取寄付金 22,987,980 5,012,020 28,000,000

受取寄付金 22,987,980 5,012,020 28,000,000

雑収益 400,000 240 400,240

受取利息 0 240 240

雑収益 400,000 0 400,000

経常収益計 40,103,569 6,908,133 47,011,702

(2) 経常費用

事業費 41,120,629 41,120,629

機関誌発行費 8,648,974 8,648,974

通信運搬費 3,779,523 3,779,523

印刷製本費 4,836,040 4,836,040

諸謝金 33,411 33,411

講演会費 2,446,242 2,446,242

会場費 957,365 957,365

旅費交通費 282,583 282,583

通信運搬費 27,384 27,384

諸謝金 441,910 441,910

委託費 737,000 737,000

研究助成費 21,325,691 21,325,691

旅費交通費 64,040 64,040

通信運搬費 49,749 49,749

印刷製本費 447,916 447,916

諸謝金 668,220 668,220

支払助成金 20,000,000 20,000,000

雑費 95,766 95,766

役員報酬 4,000,000 4,000,000

給料手当 2,782,000 2,782,000

旅費交通費 31,260 31,260

通信運搬費 28,715 28,715

消耗品費 74,230 74,230

修繕費 752,400 752,400

地代家賃 783,200 783,200

賃借料 211,200 211,200

支払手数料 26,667 26,667

雑費 10,050 10,050

管理費 6,908,133 6,908,133

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科 目 法人会計 合   計
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公益目的事業会計

公１事業

正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 法人会計 合   計

          役員報酬 2,814,945 2,814,945

          給料手当 1,391,000 1,391,000

          会議費 550,720 550,720

          旅費交通費 308,624 308,624

          通信運搬費 51,496 51,496

          消耗品費 45,323 45,323

          修繕費 376,200 376,200

          地代家賃 391,600 391,600

          賃借料 105,600 105,600

          支払負担金 75,000 75,000

          支払手数料 707,869 707,869

          委託費 74,331 74,331

          雑費 15,425 15,425

        経常費用計 41,120,629 6,908,133 48,028,762

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,017,060 0 △ 1,017,060

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 1,017,060 0 △ 1,017,060

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,017,060 0 △ 1,017,060

          当期一般正味財産増減額 △ 1,017,060 0 △ 1,017,060

          一般正味財産期首残高 520,123,900

          一般正味財産期末残高 519,106,840

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 4,708,109 0 4,708,109

          基本財産受取利息 4,708,109 0 4,708,109

        特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000

          特定資産受取配当金 11,200,000 0 11,200,000

        一般正味財産への振替額 △ 15,844,000 0 △ 15,844,000

          一般正味財産への振替額 △ 15,844,000 0 △ 15,844,000

          当期指定正味財産増減額 64,109 0 64,109

          指定正味財産期首残高 2,345,430,450

          指定正味財産期末残高 2,345,494,559

Ⅲ　正味財産期末残高 2,864,601,399
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場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産)

預金 普通預金 4,593,306

　三菱UFJ銀行歌島橋支店 運転資金として 4,593,306

4,593,306

(固定資産)

　基本財産 904,368,092

預金 普通預金 725,000

　三菱UFJ銀行歌島橋支店
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

595,000

　三菱UFJ銀行歌島橋支店 管理目的の財産である。 130,000

投資有価証券 903,643,092

ソシエテ　ジェネラル円貨社債
公益目的保有財産であり、運用
益を公益目的事業の財源として
使用している。

100,630,638

ZEST D1602-D06外債 同上 100,000,000

ザ・ゴールドマン・サックス・グ
ループ・インク円建社債

同上 99,814,888

シティーグループ・グローバル・
マーケッツ・ホールディングス・イ
ンク社債

同上 100,000,000

東京電力パワーグリッド株式会社第
47回社債

同上 99,964,671

第3回関西電力劣後社債 同上 103,100,000

大和証券グループ本社社債
管理目的の財産であり、運用益
を管理業務の財源として使用し
ている。

100,234,558

バークレイズ銀行社債 同上 100,000,000

明治安田生命第1回劣後社債 同上 99,898,337

　特定資産 1,955,640,000

研究助成引当資産 普通預金 公益目的事業の積立資産である。 10,520,000

  三菱UFJ銀行歌島橋支店 10,520,000

受贈株式積立資産 投資有価証券 1,945,120,000

　掬泉商事株式会社株式４万株 1,945,120,000

　その他固定資産 1

電話加入権 電話回線１本
公益目的事業及び管理目的に使
用している。

1

2,860,008,093

2,864,601,399

(流動負債)

0

(固定負債)

0

0

2,864,601,399

財 産 目 録

令和 6年 3月31日現在

（単位:円）

貸借対照表科目

流動資産合計

正味財産

寄付者から受け入れた株式であ
り、運用益を公益目的事業（公
１事業）に充てるものとして使
途を指定されている。

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計
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(単位：円）

公益目的
事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5,518,469 1,896,225 7,414,694 7,412,950 1,744

基本財産受取利息 874,469 1,896,225 2,770,694 2,768,950 1,744

基本財産受取利息振替額 4,644,000 0 4,644,000 4,644,000 0

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

特定資産受取配当金振替額 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 24,360,225 5,639,775 30,000,000 28,000,000 2,000,000

受取寄付金 24,360,225 5,639,775 30,000,000 28,000,000 2,000,000

雑収益 400,000 1,000 401,000 401,000 0

受取利息 0 1,000 1,000 1,000 0

雑収益 400,000 0 400,000 400,000 0

経常収益計 41,478,694 7,537,000 49,015,694 47,013,950 2,001,744

（２）経常費用

事業費 43,964,000 43,964,000 40,636,000 3,328,000

機関誌発行費 9,020,000 9,020,000 8,750,000 270,000

通信運搬費 4,180,000 4,180,000 4,200,000 △ 20,000

印刷製本費 4,800,000 4,800,000 4,510,000 290,000

諸謝金 40,000 40,000 40,000 0

講演会費 2,576,000 2,576,000 2,240,000 336,000

会場費 970,000 970,000 950,000 20,000

諸謝金 460,000 460,000 460,000 0

旅費交通費 30,000 30,000 30,000 0

通信運搬費 10,000 10,000 0 0

雑費 36,000 36,000 20,000 16,000

委託費 1,070,000 1,070,000 780,000 290,000

研究助成費 23,610,000 23,610,000 21,100,000 2,510,000

支払助成金 22,000,000 22,000,000 20,000,000 2,000,000

諸謝金 670,000 670,000 670,000 0

印刷製本費 450,000 450,000 0 450,000

旅費交通費 230,000 230,000 220,000 10,000

通信運搬費 60,000 60,000 40,000 20,000

雑費 200,000 200,000 170,000 30,000

役員報酬 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0

給料手当 2,776,000 2,776,000 2,776,000 0

旅費交通費 204,000 204,000 233,000 △ 29,000

地代家賃 783,000 783,000 787,000 △ 4,000

事務費 985,000 985,000 740,000 245,000

消耗品費 20,000 20,000 20,000 0

修繕費 710,000 710,000 500,000 210,000

賃借料 225,000 225,000 200,000 25,000

支払手数料 30,000 30,000 20,000 10,000

雑費 10,000 10,000 10,000 0

管理費 7,537,000 7,537,000 7,268,000 269,000

役員報酬 2,815,000 2,815,000 2,880,000 △ 65,000

2024年4月1日から2025年3月31日まで

令和６年度収支予算書

科  目 法人会計
内部
取引
控除

令和6年度
予算

令和5年度
予算

予算増減
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公益目的
事業会計

公１

科  目 法人会計
内部
取引
控除

令和6年度
予算

令和5年度
予算

予算増減

給料手当 1,388,000 1,388,000 1,388,000 0

会議費 700,000 700,000 800,000 △ 100,000

旅費交通費 600,000 600,000 430,000 170,000

通信運搬費 90,000 90,000 90,000 0

地代家賃 392,000 392,000 393,000 △ 1,000

事務費 1,378,000 1,378,000 1,147,000 231,000

消耗品費 30,000 30,000 30,000 0

修繕費 360,000 360,000 270,000 90,000

賃借料 113,000 113,000 112,000 1,000

支払手数料 800,000 800,000 660,000 140,000

支払負担金 75,000 75,000 75,000 0

雑費 100,000 100,000 65,000 35,000

委託費 74,000 74,000 75,000 △ 1,000

経常費用計 43,964,000 7,537,000 51,501,000 47,904,000 3,597,000

△ 2,485,306 0 △ 2,485,306 △ 890,050 △ 1,595,256

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,485,306 0 △ 2,485,306 △ 890,050 △ 1,595,256

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

△ 2,485,306 0 △ 2,485,306 △ 890,050 △ 1,595,256

他会計振替額 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,485,306 0 △ 2,485,306 △ 890,050 △ 1,595,256

一般正味財産期首残高 520,123,900 519,645,000 478,900

一般正味財産期末残高 517,638,594 518,754,950 △ 1,116,356

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

基本財産運用益 4,707,773 0 4,707,773 4,708,000 △ 227

基本財産受取利息 4,707,773 0 4,707,773 4,708,000 △ 227

特定資産運用益 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

特定資産受取配当金 11,200,000 0 11,200,000 11,200,000 0

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 15,844,000 0 △ 15,844,000 △ 15,844,000 0

基本財産受取利息振替額 △ 4,644,000 0 △ 4,644,000 △ 4,644,000 0

特定資産受取配当金振替額 △ 11,200,000 0 △ 11,200,000 △ 11,200,000 0

受取寄付金の振替額 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 63,773 0 63,773 64,000 △ 227

指定正味財産期首残高 2,345,430,450 2,345,014,000 416,450

指定正味財産期末残高 2,345,494,223 2,345,078,000 416,223

Ⅲ　正味財産期末残高 2,863,132,817 2,863,832,950 △ 700,133

（注）１ 公益法人会計基準(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正)様式２-３正味財産増減計算書内訳表を参考にして作成している

評価損益等調整前当期経常増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額
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